Договор № __
купли-продажи имущества
г. Екатеринбург                                                                                                  «___» __________ 202_г.
Самодурова Наталья Николаевна, в лице финансового управляющего Максимцева Виктора Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-52313/2020 г. от 08.07.2021 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________ в лице __________________, действующий на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1. Решением Арбитражного суда Свердловской области от 08.07.2021 года по делу А60-52313/2020 введена процедура реализации имущества должника Самодуровой Натальи Николаевны, финансовым управляющим утвержден Максимцев Виктор Александрович - член Крымского союза профессиональных арбитражных управляющих «ЭКСПЕРТ» (298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Садовая, д. 4).

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а последний надлежащим образом принять и оплатить следующее Имущество:
- Нежилое помещение (апартаменты) пл.88,6 кв. м., адрес: г. Екатеринбург, ул. Стачек, 4, №151, 6-й этаж, кадастровый №66:41:0108126:2780
1.2. Цена продажи Имущества составляет (______) рублей 00 копеек, согласно достигнутой цене на торгах.
Цена установлена согласно Протоколу № ___ о результатах торгов от «___» _____202_ г., действительна на срок действия настоящего Договора и не может быть изменена в процессе фактической передачи Имущества Покупателю и до полной его оплаты.
1.3. Оплата продаваемого Имущества производится Покупателем в денежной форме в следующем порядке:

· Сумма в размере (   ) рублей 00 копеек, оплаченная Покупателем Продавцу в качестве задатка, засчитывается Продавцом в счёт частичной оплаты Имущества.

· Оставшаяся сумма в размере (    ) рубля 00 копеек оплачивается Покупателем в срок не позднее «   »          202_ г. Форма оплаты – безналичный денежный расчёт.
1.4 Имущество передается свободным от прав третьих лиц, не является предметом спора, под залогом не состоит.

2. Передача имущества
2.1. Продавец обязан в пятнадцатидневный срок с момента поступления денежных средств, указанных в п. 1.3 настоящего договора, на текущий счет Продавца, передать Покупателю имущество, а так же все документы, относящиеся к имуществу, по акту приема-передачи, подписанному уполномоченными представителями сторон.
2.2. Продавец не гарантирует отсутствие в помещении проживающих лиц или имущества бывшего собственника. Покупатель принимает на себя обязательства по выселению таких лиц и по освобождению помещения от имущества данных лиц.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать приобретенное Покупателем имущество в порядке предусмотренным настоящим договором;

3.1.2. Предоставить Покупателю все имеющиеся у Продавца, относящиеся к реализуемому в соответствии с настоящим договором имуществу документы.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором;

3.2.2. Произвести оплату за имущество, продаваемое по настоящему договору с учетом внесенного задатка в размере _________ (____________) рублей ___ копеек в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора.

3.2.3. Самостоятельно, за свой счет нести расходы по оформлению права собственности на приобретенное имущество.

4. Возникновение права собственности
4.1. Имущество считается переданным Продавцом Покупателю со дня подписания акта приема - передачи обеими сторонами;

4.2. Право собственности на приобретенное имущество переходит к победителю торгов в форме аукциона с момента передачи имущества.

4.3. В случаях, когда отчуждение имущества подлежит государственной регистрации, право собственности у победителя торгов в форме аукциона возникает с момента такой регистрации.

4.4. Риск случайной гибели несет Покупатель с момента передачи ему имущества.

5. Сроки
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
6.2. При неисполнении покупателем обязанности по оплате приобретаемого имущества, покупатель уплачивает пени - в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, до полного погашения задолженности по оплате или расторжения договора купли-продажи.
6.3. При нарушении сроков оплаты, указанных в п. 3.2.2 Договора, Продавец имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор купли-продажи. В этом случае покупателю возвращается сумма оплаты по договору, за вычетом задатка.
7. Прочие условия
7.1. Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон;

7.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами;

7.3. Все Приложения к настоящему договору являются неотъемлемыми частями договора;
7.4. Покупателю известно, что приобретаемое Имущество имеет состояние, удовлетворяющее требования Покупателя к нему и соответствует цене сделки по настоящему Договору.
7.5. Покупатель согласен на покупку Имущества с учётом каких-либо явных или неизвестных обстоятельств и (или) недостатков и не имеет претензий к Продавцу по поводу его фактического состояния.
7.6. Право собственности у Покупателя на Имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает после государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в регистрирующем органе, но при условии полной его оплаты Покупателем и передаче указанного Имущества по Акту приема-передачи.
7.7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах – по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, а один экземпляр для регистрирующего органа.
8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	Продавец:

Самодурова Наталья Николаевна в лице
финансового управляющего

Максимцева Виктора Александровича
Адрес: 624087, Свердловская область,
г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. Северная, 14
ИНН 666300974313
Р/с 40817810216540839378
ПАО «Сбербанк»

БИК 046577674
Финансовый управляющий
___________/Максимцев В.А./
	Покупатель: